EMENTA:  INDICA A CONSTRUÇÃO DE CALÇAMENTO DO

TERRENO  PUBLICO  LOCALIZADO  NO  BAIRRO

JARDIM DIVA TARLÁ.

SENHOR PRESIDENTE,

CONSIDERANDO que muitos munícipes utilizam o pavimento

de rolagem dos automóveis para se locomover naquele trecho, o que pode ocasionar

riscos de acidentes;

CONSIDERANDO que o local é a continuação da pista entre a

Escola Municipal Hilda Mosca até a UBDS Ribeirão Verde;

CONSIDERANDO que o terreno publico esta localizado entre

as R. Lucio Oduvaldo Simionato, n° 155 e R. José Monseff n° 397 – bairro Jardim Diva

Tarlá.

INDICO que  se  oficie  ao  Exmo.  Sr.  Prefeito  Municipal,  no

sentido de determinar, através dos órgãos competentes, e após ouvido o Douto Plenário,

seja oficiado a Secretaria da Infraestrutura, para que avalie o caso e adote as medidas

que considerar apropriadas.

Sala das Sessões, 23 de junho de 2022.

FRANÇA
Vereador - PSB

		2022-06-23T14:49:59+0000